

Saksnr: 24/8429

Dato: 17.12.2024

Fra: Kjetil Øvregaard Østebø
Adm.enhet: Seksjon fiskeriregulering
Telefon: 45601167

Til: Trond Ottemo

Referat - regulering av fisket etter reker nord for 62° N i 2025

1. Innledning

Reguleringen av fisket etter reker nord for 62° N i 2025 ble drøftet som sak 16c i reguleringsmøtet den 6. november 2024.

Det er ikke gitt en egen reguleringsforskrift for fisket etter reker nord for 62° N. Bestemmelser om gjennomføring av fisket finnes i egne forskrifter om blant annet nattestengning, tråldybder og fiskeforbud i enkelte fjorder i det kystnære fisket. I tillegg følger visse begrensninger av reglene i høstingsforskriften og andre generelle regler.

Fiskeridirektøren foreslo i reguleringsmøtet å videreføre gjeldende regulering.

2. Regulering av fisket etter reker i Porsangerfjorden

Fiskeridirektøren foreslo å videreføre prøvefisket etter reker med teiner i Porsangerfjorden i 2025, samt å videreføre prøvefisket etter reker med trål. Kvoten for fisket med trål ble foreslått satt til 50 tonn som i inneværende år.

Sametinget stilte spørsmål om hvilke kunnskap man ønsker å oppnå gjennom prøvefisket.

Havforskningsinstituttet informerte i denne sammenheng om at man ønsker å få kunnskap om hvordan en bestand reagerer på et moderat uttak og hvilket uttak som er forsvarlig slik at man unngår nedgang i fangstrate og forverret lengdefordeling. Via prøveordningen er det også ønskelig å få økt kunnskap om bifangst av bunnorganismer.

Bivdu viste til at hjemmeflåten fisker med teiner, og uttrykte skepsis til bruk av trål som oppfattes å være til hinder for teinefisket. Også *Sametinget* har i sitt skriftlige innspill uttrykt et ønske om å skjerme fisket med passive redskaper mot fiske med aktive redskaper.

Fiskeridirektøren viser til at fisket med teiner er tillat i hele Porsangerfjorden, men at fisket i praksis foregår sør for «terskelen» ved Lille-Tamsøya. Biomassettheten av reker i de ytre delene av fjorden er lav, samtidig som det er mye strøm i området. Dette medfører at området

nord for Lille-Tamsøya ikke synes særlig egnet for et effektivt teinefiske. Området er derimot langt bedre egnet for et fiske med trål. Det kan videre vises til den pliktige innmeldingen og merkingen av faststående redskap, som etter direktoratets syn også vil minimere konflikter mellom de som fisker med aktive og de som fisker med passive redskap.

Havforskningsinstituttet mener prøvefisket med trål i Porsangerfjorden bør videreføres, da dette er en unik mulighet til å følge med på hvordan et rekefiske utvikler seg i et tidligere ufisket område, og hvordan bestanden responderer på dette fisket. Instituttet er av den oppfatning at prøvefisket bør videreføres til en bunnkartlegging av området er gjennomført, og til det foreligger tilstrekkelig data til å vurdere hvordan bestanden responderer på fiske over tid.

Fiskeridirektørens forslag opprettholdes.

3. Regulering av fisket i Tanafjorden

I reguleringsmøtet høsten 2023 signaliserte *fiskeridirektøren* at det var ønskelig med et forsiktig prøvefiske etter reker med trål i Tanafjorden i 2025. Et slikt prøvefiske er imidlertid avhengig av at det først foretas kartlegginger av havbunnen i området. Da en slik kartlegging enda ikke har kommet i gang, utsettes et eventuelt prøvefiske i påvente av slike undersøkelser.

Fiskeridirektoratet har bedt Havforskningsinstituttet om at kartleggingen kommer i gang i 2025, med sikte på et mulig prøvefiske i 2026.



